Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, para que proceda com
a dedetização contra escorpião no
parque Araçariguama.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, para que proceda com a dedetização contra escorpião no parque
Araçariguama.

Justificativa:

Munícipes apresentaram para este vereador à necessidade de

limpeza e dedetização em combate a proliferação de escorpiões por toda a

extensão do Parque Araçariguama. Conforme relatos de país, nos últimos dias,

crianças necessitaram de atendimento médico emergencial após serem

picadas por escorpião nas dependências deste parque. É certo dizer que tal

medida atende uma grande necessidade popular e que os parques municipais

tendem a receber um número maior de famílias, nestes períodos de férias

escolares. Sendo assim, apresento em forma de apelo, a limpeza e

dedetização de forma emergencial por toda as dependências do Parque

Araçariguama.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Janeiro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S3F5Y0J1T3A1K1S3
		2022-01-05T10:59:46-0300